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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 7. september 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 708 (Alm. del) efter ønske fra Kathrine Olldag (RV) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 708: 

 

Kan ministeren oplyse oŵ rapporteŶ rapporteŶ "You’re going to your death" fra  

Amnesty International, september 2021 vil indgå i Flygtningenævnets baggrunds-

materiale og dermed være med til at danne grundlag for de afgørelser, nævnet 

træffer? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet et bi-

drag fra Flygtningenævnet, som har oplyst følgende: 

 
”Amnesty Internationals rapport "You're going to your death" – Violations 

against Syrian refugees returning to Syria, udgivet den 7. september 2021, er 

optaget samme dag på Flygtningenævnets baggrundsmateriale sammen 

med en række andre rapporter, der beskriver forholdene og den generelle 

sikkerhedssituation i Syrien. Rapporten er herefter indgået i grundlaget for 

nævnets afgørelser i sager vedrørende personer fra Syrien.  

 

Rapporten er ligeledes indgået i drøftelserne i Flygtningenævnets Koordina-

tionsudvalg på udvalgets ordinære møde den 15. september 2021. Udvalget 

fandt, at rapporten i store træk bekræfter det, der allerede fremgår af andet 

baggrundsmateriale om Syrien, herunder de syriske myndigheders alvorlige 

overtrædelser af menneskerettighederne. Der var i udvalget enighed om, at 

rapporten giver anledning til at understrege vigtigheden af, at der i sager 

vedrørende personer fra Syrien fortsat skal iagttages det forsigtighedsprincip 

i bedømmelsen, som angivet i tidligere referater fra udvalgets møder og i 

formandskabets beretninger. Der var i udvalget endvidere enighed om, at 

hverken rapporten eller de øvrige nyere baggrundsoplysninger vedrørende 

Syrien giver anledning til at ændre nævnets praksis.” 
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